
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
2024 - Año del 75° Aniversario de la gratuidad universitaria en la República Argentina

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2024-03723838- -GDEBA-DPTLMIYSPGP

 
VISTO el EX-2024-03723838- -GDEBA-DPTLMIYSPGP y lo establecido por el artículo 2° del Decreto-
Ley N° 9.853/82 y el artículo 27 de la Ley N° 15.477 y,

 

CONSIDERANDO:

Que el artículo 2° del citado Decreto-Ley establece que el Consejo de Obras Públicas será presidido por
el Subsecretario que designe a tal efecto el Titular del Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos;

Que mediante RESO-2021-1708-GDEBA-MIYSPGP, se designó como Presidente del Consejo de Obras
Públicas al entonces Subsecretario Técnico, Administrativo y Legal, Juan José LLASER, a partir del 22
de Octubre de 2021;

Que por DECRE-2024-123-GDEBA-GPBA se aceptó, a partir del 21 de diciembre de 2023, la renuncia
presentada por dicho funcionario al cargo de Subsecretario Técnico, Administrativo y Legal;

Que, mediante DECRE-2024-27-GDEBA-GPBA, se designó a Carlos Augusto RODRIGUEZ en el cargo
de Subsecretario de Obras Públicas, a partir del 18 de diciembre de 2023;

Que, por lo expuesto, corresponde limitar a Juan José LLASER las funciones como Presidente del
Consejo de Obras Públicas a partir del 21 de diciembre de 2023 y, designar en su reemplazo a Carlos
Augusto RODRIGUEZ, a partir de la misma fecha;

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por el artículo 2° del Decreto-Ley N
° 9.853/82 y el artículo 27 de la Ley N° 15.477;

Por ello,



 

EL MINISTRO DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PÚBLICOS

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE:

 

ARTÍCULO 1°. Limitar, en la Jurisdicción 1.1.1.14 Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos, a
partir del 21 de diciembre de 2023, la designación del Dr. Juan José LLASER (DNI N°5.525.986 - Clase
1949) como Presidente del Consejo de Obras Públicas, que fuera dispuesta mediante RESO-2021-1708-
GDEBA-MIYSPGP.

 

ARTÍCULO 2°. Designar en la Jurisdicción 1.1.1.14 Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos, a
partir del 21 de diciembre de 2023, al Subsecretario de Obras Públicas, Carlos Augusto RODRIGUEZ
(DNI N° 17.255.823 - Clase 1964) como Presidente del Consejo de Obras Públicas del Ministerio de
Infraestructura y Servicios Públicos.

 

ARTÍCULO 3°. Comunicar al Consejo de Obras Públicas, notificar a los interesados e incorporar en el
SINDMA. Cumplido, archivar.


	numero_documento: RESO-2024-123-GDEBA-MIYSPGP
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	fecha: Viernes 2 de Febrero de 2024
		2024-02-02T14:04:54-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Gabriel Nicolás Katopodis
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos
		2024-02-02T14:05:06-0300
	GDE BUENOS AIRES




